

## CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praça Minas Gerais, nº 89 - Centro, Mariana/MG (31)3557-6200 / (31)3557-6227 http://camarademariana.mg.gov.br/

## Moção de Aplauso nº23 /2024

Exmo. Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de mariana

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA** 

Protocolo sob o nº 23

EM\_31/10/24/15:58

## Dileto Plenário,

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, a presente Moção de Aplauso para com o senhor JOSÉ DO CARMO SILVA

## Justificativa:

A Moção de Aplauso ao excelentíssimo Sr. José do Carmo Silva é um reconhecimento aos seus relevantes serviços à comunidade de Marjana/MG. participando de forma ativa na construção de uma sociedade justa, igualitária e livre em todos os seus termos, e o povo sente maior tranquilidade quando constata que as ações neste sentido estão apresentando melhor eficiência. Em reconhecimento à competência, dedicação, envolvimento e capacidade de liderança, faz esta homenagem através desta Moção de Aplausos para expressar a sua gratidão, pelos bons serviços prestados a nossa gente.

> Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira (Pedrinho Salete) Legislatura: 2021/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN APROVADO POR UNANIMIDADE